

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик (Генподрядчик) — АО «Водный Союз»
Подрядчик (Субподрядчик) - АО «Водный Союз»
Стройка - Канализ.коллектор по ул.К.Мяготеина от ул.Тобольной
Объект- Капитальный ремонт участка напорного канализационного коллектора по ул. К.
Мяготеина от ул. Тобольной до ул. Володарского наименование основного средства по данным
бухгалтерского учета: «Канализ.коллектор по ул.К.Мяготеина от ул.Тобольной» (инв.№322736)
(Соглашение о предоставлении из бюджета города Кургана субсидии организации
водоповодно - канализационного хозяйства в 2018 году № 61 от « 25 » апреля 2018г. - л.8)

Форма по ОКУД	0322005
то ОКТО	
то ОКТО	
то ОКТО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	
номер	
дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
8.1	31.10.2018	01.10.2018	31.10.2018

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета ЛС №2
Стоимость материалов: 344 571,07 руб.

Стоимость материалов, шт от 1,00 руб.														
№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
						Осн. З/л	Эк. Маш. З/л/Мех.		Осн. З/л	Эк. Маш. З/л/Мех.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Земляные работы														
2	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных дорожных бортов.	100 м3	0,576	510,77	103,12	407,65	50,3	294,2	59,4	234,8	28,97	13,22	3,79
		НР (119,15 руб.); 114% = 142% 0,8 от ФОТ											7,61	2,18
		Плата Министра России №1039/пр от 30.12.2016												

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФЕР01-01-013 14 Прказ Минстроя Росси №1039/пр от 30.12.2016	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем Вместимость: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Земельные работы, выполняемые механизированным способом: НР (60,93 руб.): 76%-95% 0,8 от ФОТ СГ (34,47 руб.): 43%-50% 0,85 от ФОТ	1000 м3	0,092	4267,54	117,62	4145,58	588,87	392,61	10,82	381,39	54,18	15,08 1,39	43,62 4,01
4	ФССЦп-03-21-01-010 Прказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 10 км Перевозка грузов автомобильным транспортом: НР 0% от ФОТ СГ 0% от ФОТ	1 т груза	161	11,42		11,42		1838,62		1838,62			

Прокладка трубопровода методом ГНБ D=500мм от ул.К. Мяготина до КНС № 4

5	ФЕР23-01-030 05 Прказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (191,43 руб.): 104%=130% 0,8 от ФОТ СГ (139,89 руб.): 76%-89% 0,85 от ФОТ	100 м	0,12	12616,59	666,27	11902,5	614,13	1513,99	79,95	1428,3	73,7	70,86 8,51	42,8 5,14
6	счет-фактура №4270/72 от 24.06.2018 Скелажны	Труба ПЭ 100 SDR 17 D=500мм	м	12	595,92				7151,04					

Установка фасонных частей

7	ФЕР24-02-002 15 прим. Прказ Минстроя Росси от 15.06.2017 №868/пр	Сварка полиэтиленовых труб при помощи соединительных деталей с закладными электроннагревателями, диаметр труб: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (260,85 руб.): 104%=130% 0,8 от ФОТ СГ (190,62 руб.): 76%-89% 0,85 от ФОТ	Место	6	121,5	32,59	75,6	3,46	729	196,54	453,6	20,76	3,56 21,3	0,24 1,44
8	счет-фактура 8779/72 от 11.10.2018 Скелажны	Муфта D=500мм ПЭ 100 SDR 17 эл/сварная	шт	6	3143,66				18861,96					

Демонтаж камер- 2шт

9	ФЕР07-06-002 07 Прказ Минстроя Росси №1039/пр от 30.12.2016	Демонтаж плит перекрытий каналов площадью: до 5 м2 -основания и перекрытия (МДС8 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗГ=0,6; ЗИ=0,6 к рас.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к рас.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (41,76 руб.): 104%=130% 0,8 от ФОТ СГ (33,06 руб.): 72%-85% 0,85 от ФОТ	100 шт	0,04	4062,79	675,9	3386,89	471,91	162,51	27,04	135,47	18,88	71,904 2,88	34,956 1,4
---	--	---	--------	------	---------	-------	---------	--------	--------	-------	--------	-------	----------------	---------------

Генд.Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10	ФЕР07-06-002-01	Демонтаж камер со стенками из бетонных блоков	100 м3	0,08688	10634,44	5101,73	5532,71	650,2	923,92	443,24	480,68	56,49	555,744 48,28	48,39 4,2
Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 МДС8 п.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗТ=0,6; ЗМ=0,6 к рас.; ЗТМ=0,6; МАТ=0 к рас.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (519,72 руб.); 104%=130% 0,8 от ФОТ СЛ (359,61 руб.); 72%=85% 0,85 от ФОТ														

Монтаж камеры - ул.Володарского -К.Мяготеина -2 шт

11	ФЕР07-06-002-07	Устройство плит перекрытий каналов площадью: до 5 м2 -основания и перекрытия	100 шт	0,04	7019,12	1126,5	5644,81	786,51	280,76	45,06	225,79	31,46	119,84 4,79	58,26 2,33
Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (94,8 руб.); 104%=130% 0,8 от ФОТ СЛ (65,63 руб.); 72%=85% 0,85 от ФОТ														
12	Счет-фактура №989 от 10.10.2018; счет-фактура №950 от 06.10.2018	Плита ПО - 5	шт	2	1520,81				3041,62					
Сквозины														
13	Счет-фактура № 1047 от 16.10.2018	Плита ПОТ - 8И 3х1,5м безотверстия	шт	1	1777,77				1777,77					
Сквозины														
14	Счет-фактура № 1047 от 16.10.2018г.	Плита ПОТ - 8И 3х1,5м с 1 отверстием	шт	1	1756,8				1756,8					
Сквозины														
15	ФЕР07-06-002-01	Устройство камер со стенками из бетонных блоков	100 м3	0,04344	20412,2	8502,88	9221,18	1083,66	886,71	369,37	400,57	47,07	926,24 40,24	80,65 3,5
Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (502,96 руб.); 104%=130% 0,8 от ФОТ СЛ (348,21 руб.); 72%=85% 0,85 от ФОТ														
16	ФССЦ-04.1.02.05-0077	Бетон тяжёлый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В15 (М200)	м3	2,25	600				1350					
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016														
17	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный цементный марки: 200	м3	0,126	600				76,6					
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016														
18	Счет-фактура № 1047 от 16.10.2018г.	Блоки ФБС 24-4-6	шт	8	345,59				2764,72					
Сквозины														

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
19	Счет-фактура №2018100307 от 03.10.2018г.	Люк чугунный тип "Т" с шарниром Скважины	шт		785,89				785,89					
20	ФЕР16-07-0055-04	Гидравлическое испытание трубопроводов диаметром: до 500 мм Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха); НР (204,37 руб.); 128% от ФОТ СП (113,33 руб.); 71%=43% от ФОТ	100 м	2,38	255,96	58,32	44,51		609,18	138,8	105,93		5,01 11,92	
Благоустройство														
21	ФЕР01-01-0333-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), грунта грунтов 1-го класса Министром России №1039/лр от 30.12.2016	1000 м3		0,25059	451,97		451,97	88,16	113,26	113,26	22,09		7,6 1,9
	Песок	Засыпные работы, выполняемые механизированным способом: НР (20,98 руб.); 76%=95% от ФОТ СП (11,87 руб.); 43%=50% от ФОТ												
22	ФЭСЦ-02.3.01.02-0015	Песок природный для строительных работ средний	м3		250,59	55,26			13847,6					
	Песок Министром России от 30.12.2016 №1039/лр	Материалы												
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах														
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3, 50, 4, 48, 37, 42-45, 33))														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по акту:														
Автомобильные дороги														
Земляные работы, выполняемые механизированным способом														
Перевозка грузов автотранспортом														
Наружные сети водопровода, канализаций, теплоснабжения, газопровода														
Скважины														
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве														
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)														
Материалы														
Итого														
Всего с учетом "Письмо Министра № 13606-ХМ/09 от 04.04.2018-канализация СМР=8,08"														
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы														
Машины и механизмы														
ФОТ														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ВСЕГО по акту										517060,13			161,28	31,24
в том числе стоимость материалов										292009,38				
НДС - 18% от стоимости материалов										52561,69				
Итого стоимость материалов с НДС 18%										344571,07				

Согласовано	
Должность	Подпись
Заместитель главного инженера АО "Водный Союз"	Коваленко А.А.
Начальник цеха канализации АО "Водный Союз"	Шастов А.С.
Начальник ПТО АО "Водный Союз"	Барышева О.В.
Главный инженер ООО "Стройком"	Кораблев М.Е.

